

**Акционерное общество
«Аграрная Кредитная Корпорация»**

**Промежуточная сокращённая
финансовая отчётность (неаудированная)**

На 30 июня 2017 года

СОДЕРЖАНИЕ

ОТЧЁТ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОБЗОРА ПРОМЕЖУТОЧНОЙ СОКРАЩЁННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЁТНОСТИ

ПРОМЕЖУТОЧНАЯ СОКРАЩЁННАЯ ФИНАНСОВАЯ ОТЧЁТНОСТЬ

Промежуточный сокращённый отчёт о финансовом положении.....	1
Промежуточный сокращённый отчёт о прибылях и убытках.....	2
Промежуточный сокращённый отчёт о совокупном доходе.....	3
Промежуточный сокращённый отчёт об изменениях в капитале.....	4
Промежуточный сокращённый отчёт о движении денежных средств.....	5-6

ОТДЕЛЬНЫЕ ПРИМЕЧАНИЯ К ПРОМЕЖУТОЧНОЙ СОКРАЩЁННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЁТНОСТИ

1. Описание деятельности.....	7
2. Основа подготовки отчётности.....	7
3. Денежные средства и их эквиваленты.....	11
4. Средства в кредитных организациях.....	11
5. Кредиты, предоставленные клиентам.....	12
6. Основные средства.....	13
7. Нематериальные активы.....	13
8. Прочие активы.....	14
9. Задолженность перед Акционером.....	14
10. Задолженность перед государственными и бюджетными фондами.....	14
11. Задолженность перед Правительством РК.....	14
12. Выпущенные долговые ценные бумаги.....	15
13. Прочие обязательства.....	15
14. Капитал.....	17
15. Корпоративный подоходный налог.....	17
16. Договорные и условные обязательства.....	18
17. Расходы на персонал и прочие операционные расходы.....	20
18. Справедливая стоимость финансовых инструментов.....	21
19. Операции со связанными сторонами.....	21
20. Достаточность капитала.....	21
21. События после завершения промежуточного периода.....	22

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

на 30 июня 2017 года

(в тысячах тенге)

	Прим.	На 30 июня 2017 года (неаудировано)	На 31 декабря 2016 года
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	3	36.136.340	30.072.378
Средства в кредитных организациях	4	46.084.660	26.053.315
Кредиты, предоставленные клиентам	5	185.012.479	135.725.198
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения		20.970.247	23.306.474
Активы, предназначенные для продажи		413.346	-
Инвестиционная недвижимость		343.163	348.631
Основные средства	6	195.447	208.369
Нематериальные активы	7	236.819	193.681
Текущие активы по корпоративному подоходному налогу		-	205.713
Отложенные активы по корпоративному подоходному налогу	11	753.579	1.459.287
Прочие активы	8	635.438	795.526
Итого активы		290.781.518	218.368.572
Обязательства			
Задолженность перед Акционером	9	13.371.099	13.361.704
Задолженность перед Правительством РК	11	60.002.100	
Выпущенные долговые ценные бумаги	12	51.703.352	51.648.620
Задолженность перед государственными и бюджетными организациями	10	7.722.233	2.192.352
Краткосрочные оценочные обязательства	13	261.103	171.045
Текущие обязательства по налогу на прибыль		276.504	
Прочие обязательства		711.216	622.563
Итого обязательства		134.047.607	67.996.284
Капитал			
Уставный капитал	14	158.630.371	158.630.371
Дополнительный оплаченный капитал	14	10.245.969	6.831.528
Резервный капитал	14	2.546.627	1.086.111
Резерв по условному распределению	14	(16.449.271)	(15.008.072)
Накопленный убыток		1.760.215	(1.167.650)
Итого капитал		156.733.911	150.372.288
Итого обязательств и капитала		290.781.518	218.368.572
Балансовая стоимость одной простой акции (в тенге)	14	986,55	946,72

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Корпорации

Сарыбаев Н.К.



Зайтуллаева И.Н.

Председатель Правления

Главный бухгалтер

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

за шестимесячный период, закончившийся 30 июня 2017 года

(в тысячах тенге)

	<i>Шестимесячный период, закончившийся 30 июня 2017 года</i>	<i>Шестимесячный период, закончившийся 30 июня 2016 года</i>
<i>Прим.</i>	<i>(неаудировано)</i>	<i>(неаудировано)</i>
Процентные доходы		
Кредиты, предоставленные клиентам	7.792.597	6.401.525
Денежные средства и их эквиваленты	2.431.611	960.124
Средства в кредитных организациях	1.785.455	546.790
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	1.534.134	
	<u>13.543.797</u>	<u>7.908.439</u>
Процентные расходы		
Задолженность перед Акционером	(464.293)	(947.542)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(2.182.073)	(1.391.913)
Задолженность перед государственными и бюджетными организациями	(192.528)	(98)
Задолженность перед Правительством РК	(2.100)	-
	<u>(2.840.994)</u>	<u>(2.339.553)</u>
	10.702.803	5.568.886
Чистый процентный доход		
Резерв под обесценение активов, приносящих процентные доходы	(2.184.143)	(2.184.691)
Чистый процентный доход, за вычетом резерва под обесценение	8.518.660	3.384.195
Чистый (убыток)/доход по операциям в иностранной валюте	(411)	(115)
Прочие доходы	137.826	134.543
Прочие расходы	(26.223)	(26.704)
Непроцентные доходы	111.192	107.724
Расходы на персонал	(1.028.243)	(905.851)
Прочие операционные расходы	(615.722)	(645.454)
Непроцентные расходы	(1.643.965)	(1.551.305)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	6.985.887	1.940.614
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(1.136.990)	(941.198)
Прибыль за отчётный период	<u>5.848.897</u>	<u>999.416</u>
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)	36,87	10,49

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Корпорации

Сарыбаев Н.К.



Зайтуллаева И.Н.

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Прилагаемые отдельные примечания на страницах с 7 по 22 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращённой финансовой отчётности.

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

за шестимесячный период, закончившийся 30 июня 2017 года

(в тысячах тенге)

	Шестимесячный период, закончившийся 30 июня 2017 года (неаудировано)	Шестимесячный период, закончившийся 30 июня 2016 года (неаудировано)
Прибыль за отчетный период	5.848.897	999.416
Прочий совокупный доход за отчетный период	-	-
Итого совокупный доход за отчетный период	5.848.897	999.416

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Корпорации

Сарыбаев Н.К.



(Handwritten signature)

Председатель Правления

Зайтуллаева И.Н.

(Handwritten signature)

Главный бухгалтер

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

за шестимесячный период, закончившийся 30 июня 2017 года

(в тысячах тенге)

	Уставный капитал	Дополнительный оплаченный капитал	Резервный капитал	Резерв по условному распределению	Накопленный убыток	Итого
На 1 января 2016 года	94.227.371	5.291.347	1.086.111	(8.594.957)	(3.546.018)	88.463.854
Итого совокупный доход за отчетный период (неаудировано)	-	-	-	-	999.416	999.416
Доход от первоначального признания займов, полученных от Акционера, по справедливой стоимости, за вычетом налога	-	(17)	-	-	-	(17)
Резерв по условному распределению за период, за вычетом налога (неаудировано)	-	-	-	(1.448.760)	-	(1.448.760)
Увеличение уставного капитала (неаудировано)	15.365.000	-	-	-	-	15,365,000
Дивиденды объявленные (неаудировано)	-	-	-	-	(542.664)	(542.664)
Увеличение резервного капитала (неаудировано)	-	-	-	-	-	-
На 30 июня 2016 года	109.592.371	5.291.330	1.086.111	(10.043.717)	(3.089.266)	102.836.829
На 1 января 2017 года	158.630.371	6.831.528	1.086.111	(15.008.072)	(1.167.650)	150.372.288
Итого совокупный доход за отчетный период (неаудировано)	-	-	-	-	5.848.897	5.848.897
Доход от первоначального признания займов, полученных от Акционера, по справедливой стоимости, за вычетом налога (неаудировано)	-	3.414.441	-	-	-	3.414.440
Резерв по условному распределению, за вычетом налога (неаудировано)	-	-	-	(1.441.199)	-	(1.441.199).
Увеличение уставного капитала (неаудировано)	-	-	-	-	-	-
Увеличение резервного капитала (неаудировано)	-	-	1.460.516	-	(1.460.516)	-
Дивиденды объявленные (неаудировано)	-	-	-	-	(1.460.516)	(1.460.515)
На 30 июня 2017 года (неаудировано)	158.630.371	10.245.969	2.546.627	(16.449.271)	1.760.215	156.733.911

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Корпорации

Сарыбаев Н.К.

Зайтуллаева И.Н.



Председатель Правления

Главный бухгалтер

Прилагаемые отдельные примечания на страницах с 7 по 22 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращённой финансовой отчётности.

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

за шестимесячный период, закончившийся 30 июня 2017 года

(в тысячах тенге)

	<i>Шестимесячный период, закончившийся 30 июня 2017 года (неаудировано)</i>	<i>Шестимесячный период, закончившийся 30 июня 2016 года (неаудировано)</i>
Движение денежных средств от операционной деятельности		
Проценты полученные	11.057.516	5.713.227
Проценты выплаченные	(2.423.954)	(1.302.477)
Реализованный доход по производным финансовым инструментам	-	79.812
Реализованный (убыток)/доход по операциям с иностранной валютой	(411)	(115)
Расходы на персонал, выплаченные	(980.978)	(879.617)
Прочие операционные расходы, выплаченные	(545.079)	(541.671)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	7.107.094	3.069.209
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов</i>		
Кредиты, предоставленные клиентам	(49.855.177)	(51.321.733)
Средства в кредитных организациях	(20.679.870)	(4.996.309)
Прочие активы	(240.748)	58.124
<i>Чистое (уменьшение)/увеличение операционных обязательств</i>		
Прочие обязательства	(12.547)	(98.766)
Чистое использование денежных средств в операционной деятельности до корпоративного подоходного налога	(63.681.248)	(53.289.475)
Уплаченный корпоративный подоходный налог	(477.638)	(189.529)
Чистое использование денежных средств в операционной деятельности	(64.158.886)	(53.479.004)
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		
Приобретение ценных бумаг	2.286.505	
Приобретение основных средств	(20.664)	(8.988)
Приобретение нематериальных активов	(29.600)	(8.163)
Чистое использование денежных средств в инвестиционной деятельности	2.236.241	(17.151)

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

за шестимесячный период, закончившийся 30 июня 2017 года (продолжение)

(в тысячах тенге)

	<i>Шестимесячный период, закончившийся 30 июня 2017 года</i>	<i>Шестимесячный период, закончившийся 30 июня 2016 года</i>
<i>Прим.</i>	<i>(неаудировано)</i>	<i>(неаудировано)</i>
Движение денежных средств от финансовой деятельности		15.365.000
Поступления от увеличения уставного капитала		
Поступления от привлечения заемных средств от Правительства РК	60.000.000	-
Поступления от привлечения заемных средств от Акционера	-	41.112.269
Погашение заемных средств от Акционера	(888.542)	(13.992.315)
Выпущенные долговые ценные бумаги	-	22.826.050
Выкупленные долговые ценные бумаги	-	-
Погашение заемных средств от кредитных организаций	-	-
Поступление от привлечения заемных средств от государственных и бюджетных организаций	9.740.174	
Погашение заемных средств от государственных и бюджетных организаций	(134.767)	-
Выплата дивидендов	(730.258)	-
Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности	67.986.607	65.311.004
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов за отчетный период	6.063.962	11.814.849
Денежные средства и их эквиваленты, на начало отчетного периода	30.072.378	7.414.124
Денежные средства и их эквиваленты, на конец отчетного периода	36.136.340	19.228.973

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Корпорации

Сарыбаев Н.К.



Handwritten signature of N.K. Sarymbaev

Handwritten signature of I.N. Zaitullayeva

Председатель Правления

Зайтуллаева И.Н.

Главный бухгалтер